A tur. Cæterum voluntaria afflictio, sive venit ex utri- que, cooperatur ad alterum, mentis quidem, car- nali, carnis vero, ei quæ secundum mentem est: harum vero disjunctio tantum sit deterior.

XLV. Magna virtus est perferre ea quæ accidentunt, et diligere eos qui nos prosequuntur odio, secun- dum verbum Domini⁴⁴. Porro charitatis non sicut et simulandi nesciae signum est injuriarum con- donatio.

XLVI. Impossibile est ex corde ignoscere cui- quam sua delicia, sine vera cognitione; hæc enim quæ unicuique accidentunt, ostendit.

XLVII. Nullius rei jacturam facies, quam pro- pter Dominum reliqueris; suo enim peculiari tein- pore multiplici senore ad te redibit.

XLVIII. Quoties humanus animus scopum pietatis oblizioni tradiderit, tunc manifestum opus vir- tutis inutile redditur.

XLIX. Si omni homini infeliciter cedere solet inconsulta temeritas, multo magis his qui accura- tam investigandi diligentiam tollunt e medio.

L. Operē philosophare de consilio hominis et re- tributione Dei: nullus enim sermo aut disputatio operatione est sapientior.

LI. Labores pro pietate susceptos sequitur retribi- tio. Hoc autem cognoscendum est per legem di- vinam et conscientiam.

LII. Unus prudentiam accepit, et inconsiderate vicit; alter accepit, et cum veritate judicavit. Quæ- rendum uter illorum fecerit religiosius.

LIII. Veræ cognitionis signum est afflictionum tolerantia, neque suarum calamitatum aut damno- rum culpam assignare hominibus.

LIV. Faciens bonum, et quærens retributionem, non servit Deo, sed propriæ voluntati. Neque pos- sibile est, eum qui peccavit, retributionem perfli- cere, nisi per resipiscientiam delicto convenienter et congruam.

LV. Quidam dicunt: Non possumus bonum fa- cere, nisi evidenter Spiritus sancti gratiam suscep- perimus. Semper autem tales animi proposito stu- dentes voluptatibus, tanquam ii qui omni destituti sunt auxilio, faciendi facultatem expostulant.

LVI. Gratia quidem iis qui in Christo baptizati sunt, arcana quadam et mystica ratione data est; operatur autem secundum proportionem execu- tio- nis præceptorum. Quin etiam occulte gratia nobis auxiliari non desinit: in nobis autem situm est pro virili bonum facere aut non facere. Primum quidem divinitus excitat conscientiam. Unde etiam malefici, vita per resipiscientiam in melius mutata, Deo accepti sunt. Rursus in doctrina proximi oc- cultatur. Est etiam, quando in sacrarum Litterarum lectione cogitationem subsequitur, et per na- turalem ordinem mentem docet suam ipsius verita- tem. Proinde si particularis hujus ordinis talentum non defossum absconderimus, in gaudium Domini manifeste intrabimus.